
                                                                                                                           
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХІІ сесія VІІІ скликання) 

 

13 лютого 2024 року    м. Кривий Ріг                                                      № 293 
 
 
 

Про внесення змін до рішення районної у місті ради від 29 листопада 
2023 року № 271 «Про затвердження Положення про структурні підрозділи 
виконкому Саксаганської районної у місті ради»  
 

 
 
 
 

У зв’язку зі змінами, що відбулися в чинному законодавстві України, 

розглянувши пропозиції управління праці та соціального захисту населення 

виконкому районної у місті ради від 03.01.2024 № 02.17.01-18/42, відділу 

земельних відносин та будівництва виконкому Саксаганської районної у місті 

ради від 12.01.2024 № 02.8-13/32, відділу по взаємодії правоохоронними 

органами виконкому Саксаганської районної у місті ради від 11.01.2024                

№ 02.20-14/2, фінансового відділу виконкому Саксаганської районної у місті 

ради від 02.02.2024 № 02.16-37/34, відділу з питань надзвичайних ситуацій 

цивільного захисту та мобілізаційної роботи виконкому Саксаганської районної 

у місті ради від 01.02.2024 № 02.15-40/09, управління благоустрою та житлово-

комунального господарства виконкому Саксаганської районної у місті ради від 

01.02.2024 № 02.09-16/135, керуючись Законом України «Про місцеве самов-

рядування в Україні», рішенням  Криворізької міської ради від 08.12.2023 

№ 2335 «Про внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про 

обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» та 

рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

районна у місті рада ВИРІШИЛА:  

 

1. Унести до рішення районної у місті ради від 29 листопада 2023 року 

№ 271 «Про затвердження Положення про структурні підрозділи  виконкому 

Саксаганської районної у місті ради» такі зміни:  

1.1. Додаток 8 «Положення про відділ земельних відносин та будівництва 

виконкому Саксаганської районної у місті ради» розділ II «Завдання та 

обов’язки» доповнити:  

1.1.1 пунктами 2.17, 2.18 та підпунктами 2.17.1, 2.17.1.1, 2.17.1.2, 2.17.2, 

2.17.3, 2.17.4, 2.17.5, 2.18.1, 2.18.2, а саме: 

«2.17. Проводять огляд земель та вносять інформацію, отриману за його 

результатами, до Єдиної інформаційної системи державного контролю за 

використанням та охороною земель, сформованої на базі комп’ютерної 

програми «Муніципальна  база даних» виконкому Криворізької міської ради, 

щодо:  

2.17.1 використання фізичними та юридичними особами земельних 

ділянок  територіальної  громади міста при здійсненні господарської  діяльності   

 

 

 

Проект 

 

проект 



 

2 
 

без  оформлених згідно з чинними законодавством прав на них для розміщення:    

          2.17.1.1 об’єктів нерухомого майна;  

          2.17.1.2 тимчасових споруд підприємницької діяльності;  

2.17.2 самовільного зайняття земельних ділянок; 

2.17.3 невиконання заходів, спрямованих на захист земель від заростання 

бур’янами, чагарниками при здійсненні господарської діяльності;  

2.17.4 строків повернення тимчасово зайнятих земель, що використо-

вуються для здійснення підприємницької діяльності, приведення їх у стан, 

придатний для використання за призначенням;  

2.17.5 здійснення фізичними та юридичними особами державної 

реєстрації прав на земельні ділянки, надані їм для провадження господарської 

діяльності. 

2.18. Здійснюють заходи, визначені Регламентом дій з виявлення та 

проведення демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) 

конструкцій для зберігання транспортних засобів на території м. Кривого Рогу,  

затвердженим рішенням виконкому Криворізької міської ради від 23.08.2023  

№ 1040 «Про затвердження Регламенту дій з виявлення та проведення 

демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для 

зберігання транспортних засобів на території  м. Кривого Рогу», а саме:  

2.18.1 створення постійно діючої комісії з питань виявлення та 

проведення демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) 

конструкцій для зберігання транспортних засобів на території району;  

2.18.2 виявлення комісією в межах здійснення контролю за станом 

благоустрою об’єктів на території району конструкцій, що відповідають 

випадкам, визначеним Регламентом.»; 

1.1.2 пункти 2.17-2.33 попередньої редакції вважати пунктами 2.19-2.35 

відповідно; 

1.2. Додаток 9 «Положення про управління благоустрою та житлово-

комунального господарства виконкому Саксаганської районної у місті ради»  

розділ II «Завдання та обов’язки» доповнити підпунктами 2.29.6, 2.29.7, а саме: 

 «2.29.6 проведення на підставі відповідного рішення виконкому районної 

в місті ради демонтажу самовільно встановленої тимчасової (металевої) 

конструкції та приведення її розташування в належний стан з виділенням 

благоустрою територій, на якій розміщено конструкцію; 

2.29.7 утримання модульних тимчасових та інших споруд для укриття 

населення, що перебувають на балансовому обліку виконкомів районних у місті 

рад.»; 

1.3. У додатку 3 до «Положення про управління благоустрою та житлово-

комунального господарства виконкому Саксаганської районної у місті ради» 

«Положення про відділ бухгалтерського обліку управління благоустрою та 

житлово-комунального господарства виконкому Саксаганської районної у місті 

ради» у розділі II «Завдання та обов’язки» пункт 2.15 викласти у новій редакції, 

а саме:  

«2.15. Організовує роботу з:  

2.15.1 встановлення   елементів   благоустрою   (зупиночних   павільйонів,    

 



 

3 
 

обладнання (елементів) дитячих, спортивних та інших майданчиків, дорожніх 

знаків відповідно до схем організації дорожнього руху та/або приписів пат-

рульної поліції тощо);    

2.15.2  проведення  на  підставі відповідного рішення виконкому районної 

у місті ради демонтажу самовільно встановленої тимчасової  (металевої) конст-

рукції та приведення її розташування в належний стан з відновленням 

благоустрою території, на якій розміщено конструкцію;  

2.15.3 утримання модульних тимчасових та інших споруд для укриття 

населення, що перебувають на балансовому обліку виконкомів районних у місті 

рад.»;  

1.4. Додаток 15 «Положення про відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту та мобілізаційної роботи виконкому Саксаганської районної 

у місті ради» викласти у новій редакції, що додається; 

1.5. Додаток 16 «Положення про фінансовий відділ виконкому Саксаган-

ської районної у місті ради» розділ II «Завдання та обов’язки» доповнити 

підпунктом 2.2.5, а саме:  

«2.2.5 утримання модульних тимчасових та інших споруд для укриття 

населення, що перебувають на балансовому обліку виконкомів районних у місті 

рад.»; 

1.6. Додаток 17 «Положення про управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Саксаганської районної у місті ради» розділ II «Завдання 

та обов’язки» доповнити пунктом 2.41, а саме:  

«2.41. Організовують надання деяких соціальних та медичних послуг 

потерпілим внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного 

захворювання згідно з установленим Порядком, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 року № 438 «Деякі питання 

організації забезпечення соціальними та медичними послугами потерпілих 

внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, 

які їх потребують», зі змінами»; 

1.7. У додатку 4 до «Положення про управління праці та соціального 

захисту населення виконкому Саксаганської районної у місті ради» 

«Положення про відділ праці та соціально-трудових відносин управління праці 

та соціального захисту населення виконкому Саксаганської районної у місті 

ради» розділ II «Завдання та обов’язки» доповнити пунктом 2.21, а саме:  

«2.21. Організовують надання деяких соціальних та медичних послуг 

потерпілим внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного 

захворювання згідно з установленим Порядком, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 року № 438 «Деякі питання 

організації забезпечення соціальними та медичними послугами потерпілих 

внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, 

які їх потребують», зі змінами»; 

1.8. У додатку 10 до «Положення про управління праці та соціального 

захисту   населення     виконкому    Саксаганської      районної    у   місті   ради»  

«Положення про відділ по організації надання соціальних послуг управління 

праці  та  соціального  захисту  населення  виконкому  Саксаганської районної у  

 



 

4 
 

місті ради» розділ II «Завдання та обов’язки» доповнити підпунктом 2.1.36, а 

саме: 

         «2.1.36 організовують   надання    деяких    соціальних    та     медичних   

послуг потерпілим внаслідок нещасного випадку на виробництві та 

професійного захворювання згідно з установленим  Порядком,  затвердженим  

постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 року № 438 «Деякі 

питання організації забезпечення соціальними  та  медичними  послугами  

потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного 

захворювання, які їх потребують», зі змінами»; 

1.9. Назву додатка 23 «Положення про відділ з питань суспільно-

просвітницької роботи Саксаганської районної у місті ради» викласти у новій 

редакції: «Положення про відділ з питань суспільно-просвітницької роботи 

виконкому Саксаганської районної у місті ради». 

2. Пункт 1.4. даного рішення набуває чинності з 01 березня 2024 року.  

3. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на керуючу 

справами виконкому районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків, 

контроль – на постійну комісію районної у місті ради з питань регламенту, 

законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Голова районної у місті ради                       Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

 

 

 


